

Stop Israels landgrabbing

5/10

Israels premierminister Benjamin Netanyahu vil de facto annektere en stor del af Vestbredden omkring Jerusalem, som Israel ulovligt har holdt besat siden 1967. Det afslørede Netanyahu i en tale, der blev holdt tirsdag i Ma'leh Adumim, en af Israels største ulovlige bosættelser på Vestbredden med op imod 40.000 illegale bosættere.

I løbet af de første to uger efter at det israelske parlament Knesset åbner efter sommerferien, vil hans regering fremsætte et lovforslag om et Storjerusalem, som annekterer land i en fed ring omkring det besatte Østjerusalem.

Det omfatter 19 af de illegale israelske bosættelser, der i dag huser op imod 125.000 bosættere og vil ramme de op imod 100.000 palæstinensere i området, der i dag lever under den israelske besættelsesmagts åg.

Loven er endnu en israelsk bombe under palæstinensernes drøm om en selvstændig stat og følger det zionistiske Israels fastlagte plan om at annektere hele Vestbredden bid for bid - stik imod folkeretten og utallige af FN's resolutioner, der forekommer mere og mere tandløse.

Havde det været enhver anden stat end Israel, der førte en tilsvarende politik, ville der have lydt et ramaskrig. Husk blot på 2014, da Rusland annekterede Krim. Siden da har USA og EU indædt håndhævet skrappe økonomiske sanktioner mod Rusland. Israel derimod kan kvit og frit forfølge et helt folk, bombe det, bestjæle det, diskriminere og holde det indespærret i, hvad der kan betegnes som verdens største fængsel.

Kort sagt kvæler Israel palæstinensernes drøm om et værdigt liv og deres ret til selvbestemmelse. Og hverken USA, EU eller skiftende danske regeringer løfter et øjenbryn, men lægger sig fladt ned, hver gang Israel råber antisemit efter sine kritikere. Hvor længe skal det fortsætte?

Det er desværre ikke første gang, at Arbejderen beskriver Israels infame politik overfor en palæstinensisk befolkning, der blot kæmper en retfærdig kamp for deres egen stat. Og det bliver heller ikke sidste gang. Vi vil fortsat støtte kampen for et frit Palæstina.



**Hverken
USA, EU eller
skiftende
danske regeringer
løfter et øjenbryn.**

nensernes drøm om en selvstændig stat og følger det zionistiske Israels fastlagte plan om at annektere hele Vestbredden bid for bid - stik imod folkeretten og utallige af FN's resolutioner, der forekommer mere og mere tandløse.